
150 m.n.m
151 m.n.m

+3,300

ANOTACE MAPA  KOMUNITŘEŠENÉ ÚZEMÍ 

O T E V Ř E N Á  Z A H R A D A  -  Z Š  T E R E Z Í N

AT E L I E R  T R E V I S A N
K a t e ř i n a  M i k e š o v á
Z S  2 0 2 0 / 2 0 2 1

Ú S TA V  K R A J I N Á Ř S K É  A R C H I T E K T U R Y  1 5 1 2 0
a t e l i e r  I I I  m a l é  m ě ř í t k o
p r o j e k t :  T E R E Z Í N

NÁVRH SITUACE KONCEPTU 1:500

SITUACE ZVOLENÉ ČÁSTI 1:200

ŘEZOPOHLED B-B´  1:200

ŘEZOPOHLED A - A´  1:200

FOTOGRAFIE MODELU

KONCEPT

Řešené území se nachází v areálu základní školy Terezín. Město Terezín je charakteristické svou jas-
ně danou urbanistickou strukturou, která je definována barokním opevněním a vytváří jeho uzavře-
ný charakter. Řešené území se tak sice nachází na katastrálním území Terezína, avšak až za těmito 
pevnostními hranicemi. Návrh Otevřená zahrada se tedy snaží o propojení města s odlehlejším are-
álem školy a zároveň i o spojení školní budovy s jejím venkovním areálem. Projekt odstraňuje barié-
ry a propojuje město se školou vytvořením komunitní zahrady, díky které se areál školy stává otevřený 
pro komunitu a jeho využití tak nekončí v čase ukončení školních aktivit ale má své využití po celý den.

Koncept Otevřená zahrada vychází z propojení města Terezín, které 
se nachází uvnitř opevnění a toho co se děje vně pevnosti. Celý návrh 
se nese v duchu odstraňování bariér, se kterými je pevnostní město 
Terezín stále spjato. Zároveň se snaží propojit interiéry se školní zahra-
dou tak, aby bylo dosaženo vyššího využití zahrady jednak žáky a jejich 
pedagogy, tak také ostatních členů komunity města Terezín.

LEGENDA

mlat

litý beton

polyuretanový povrch

trávník

květnatá louka

jeličnatý strom stávající

listnatý strom navrhovaný

listnatý strom stávající

keř stávající

zahradní domek

keř navrhovaný

popínavé rostliny

altán s posezením / venkovní třída

kompostér

volně pohyblivý mobiliář - stoličky uskupené

komunitní stůl (volně pohyblivý mobiliář)

vyvýšený záhon

zahradní sloupek pro zálivku z retenční nádrže

LEGENDA

mlat

litý beton

polyuretanový povrch

trávník

květnatá louka

jeličnatý strom stávající

listnatý strom navrhovaný

listnatý strom stávající

keř stávající

zahradní domek

keř navrhovaný

popínavé rostliny

altán s posezením / venkovní třída

kompostér

volně pohyblivý mobiliář - stoličky uskupené

komunitní stůl (volně pohyblivý mobiliář)

vyvýšený záhon

zahradní sloupek pro zálivku z retenční nádrže

150 m.n.m
149 m.n.m

vstup do komunitní zahrady

MŠ ČTYŘLÍSTEK TEREZÍN BYDLENÍ

BYDLENÍ

ZAHRÁDKÁŘSKÁ OSADA

TJ SOKOL

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

DOMOV SENIORŮ

ZŠ TEREZÍN

BYDLENÍ

0      200                                              1000m      

0                                        10                                      20 m

0      10       20                             50 m

KVĚTNATÁ 
LOUKA

PŘECHÁZEJÍCÍ V 
KOMUNITNÍ 
ZAHRADU

NÁDVOŘÍ
- 

PROSTOR PRO
SHROMAŽĎOVÁNÍ 

PROSTOR 
VSTUPŮ 

DO ŠKOLY

VSTUP Z ULICE 
KRÉTA

PARKOVIŠTĚ

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

ATLETICKÉ HŘIŠTĚ

MŠ ČTYŘLÍSTEK

VSTUP DO KO-
MUNITNÍ ZA-

HRADY

VSTUP OD AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY

POBYTOVÉ 
SCHODIŠTĚ

KOMUNITNÍ ZAHRADA

151 m.n.m.

151 m.n.m.

152 m.n.m.

150 m.n.m.

149 m.n.m.

spojovací krček

jídelnatělocvična

pavilon pro 
první stupeň

pavilon pro 
druhý stupeň

0              10              20 m

0 
   

  1
0 

   
   

20
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  5
0 

m

A
A

B´B

LEGENDA

mlat

litý beton

polyuretanový povrch

trávník

květnatá louka

jeličnatý strom stávající

listnatý strom navrhovaný

listnatý strom stávající

keř stávající

zahradní domek

keř navrhovaný

popínavé rostliny

altán s posezením / venkovní třída

kompostér

volně pohyblivý mobiliář - stoličky uskupené

komunitní stůl (volně pohyblivý mobiliář)

vyvýšený záhon

zahradní sloupek pro zálivku z retenční nádrže


